[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 № 734 «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 № 734 «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы» (в редакции постановления администрации Берёзовского городского округа от 30.12.2014 № 935), а именно в Муниципальной программе «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы»:
1.1. в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет бюджета городского округа и внебюджетных средств.

Всего по программе 94 386,7 тыс.руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 23 496,7 тыс.рублей,

2015 год – 25 806,9 тыс.рублей,

2016 год – 21 833,6 тыс.рублей,

2017 год – 23 249,5 тыс.рублей.

по источникам финансирования:
92 305,9 тыс.руб. - средства бюджета городского округа, в т.ч. по годам реализации:

2014 год  – 22 351,9 тыс.руб.;

2015 год  – 25 662,2 тыс.руб.;

2016 год  -  21 687,0 тыс.руб.;

2017 год – 22 604,8 тыс. руб.

580,7 тыс.руб. - средства областного бюджета, в т.ч. по годам реализации:

2014 год — 144,7 тыс.руб.;

2015 год — 144,7 тыс.руб.;

2016 год — 146,6 тыс.руб.;

2017 год – 144,7 тыс. руб.

1 000,0 тыс.руб. – внебюджетные средства, в том числе по годам
реализации:

2014 год – 1 000,0 тыс. руб.;

2015 год – 0,0  тыс.руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.».

1.2. раздел III. «Ресурсное обеспечение программы» пояснительной записки изложить в следующей редакции:

«III. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет бюджета городского округа и внебюджетных средств.

Всего по программе 94 386,7  тыс.руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 23 496,7 тыс.рублей,

2015 год – 25 806,9 тыс.рублей,

2016 год – 21 833,6 тыс.рублей,

2017 год – 23 249,5 тыс.рублей.
по источникам финансирования:
92 305,9 тыс.руб. - средства бюджета городского округа, в т.ч. по годам реализации:

2014 год  – 22 351,9 тыс.руб.;

2015 год  – 25 662,2 тыс.руб.;

2016 год  –  21 687 тыс.руб.;

2017 год – 22 604,8 тыс. руб.
580,7 тыс.руб. - средства областного бюджета, в т.ч. по годам реализации:

2014 год — 144,7 тыс.руб.;

2015 год — 144,7 тыс.руб.;

2016 год — 146,6 тыс.руб.;
2017 год – 144,7 тыс. руб.

1 000,0 тыс.руб. – внебюджетные средства, в том числе по годам
реализации:

2014 год – 1 000,0 тыс. руб.;

2015 год – 0,0  тыс.руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.
Кроме средств бюджета городского округа на реализацию мероприятий Программы планируется привлечение средств областного бюджета и внебюджетных источников. Средства областного бюджета планируется привлекать путем участия Берёзовского городского округа в областных целевых программах на основании заключаемых соглашений. Привлечение внебюджетных источников финансирования будет осуществляться в соответствии с действующим законодательством в рамках заключаемых соглашений, договоров.

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий программы, подлежат ежегодному уточнению с учетом утвержденных на предстоящий период расходов бюджета городского округа.
Программа реализуется в один этап. В ходе реализации будет обеспечена системность реализации мероприятий Программы и подведение полученных результатов.».

1.3. таблицу «Программные мероприятия» раздела V. «Система программных мероприятий» изложить в редакции, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления:
2.1. постановление Администрации Березовского городского округа от 18.12.2013 № 835 «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утверждённую постановлением Администрации Берёзовского городского округа от 14.11.2013 № 734».
2.2. постановление Администрации Березовского городского округа от 28.12.2013 № 874 «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утверждённую постановлением Администрации Берёзовского городского округа от 14.11.2013 № 734».
2.3. постановление Администрации Березовского городского округа от 15.07.2014 № 418 «О внесении изменений в Постановление Администрации Берёзовского городского округа от 14.11.2013 № 734 «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы».

2.4. постановление Администрации Березовского городского округа от 23.10.2014 № 684 «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утверждённую постановлением Администрации Берёзовского городского округа от 14.11.2013 № 734».

2.5. постановление Администрации Березовского городского округа от 19.05.2015 № 350 «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утверждённую постановлением Администрации Берёзовского городского округа от 14.11.2013 № 734».
2.6. постановление Администрации Березовского городского округа от 29.07.2015 № 545 «О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа № 935 от 30.12.2014г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утверждённую постановлением Администрации Берёзовского городского округа от 14.11.2013 № 734».
2.7. постановление Администрации Березовского городского округа от 30.12.2015 № 988 «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утверждённую постановлением Администрации Берёзовского городского округа от 30.12.2014 № 935».
2.8. постановление Администрации Березовского городского округа от 31.03.2016 № 227 «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы, утверждённую постановлением Администрации Берёзовского городского округа от 30.12.2014 № 935».
2.9. Постановление Администрации Березовского городского округа от 30.06.2016 № 495 «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы, утверждённую постановлением Администрации Берёзовского городского округа от 30.12.2014 № 935».

3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа (Волкова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении газеты «Мой город».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов

Приложение

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от _______________ № _______

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Муниципальная программа
«Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы».

	Всего
	23 496,7
	25 806,9
	21 833,6
	23 249,5
	УКСМиНП Березовского ГО
МБУ «ОМЦ»
МБУ «КДЮСШ» имени А. Бессмертных

МАУ «СОЦ «Атлант»

	Городской бюджет
	22 351,9
	25 662,2
	21 687
	22 604,8

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	1 144,7
	144,7
	146,6
	144,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	144,7
	144,7
	146,6
	144,7

	Внебюджетные средства
	1 000,0
	0
	0
	0

	1. Подпрограмма «Молодёжная политика» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	1613,6
	1543,0
	1435,8
	1506,4
	УКСМиНП Березовского ГО
МБУ «ОМЦ»

	Городской бюджет
	1468,9
	1398,3
	1 289,2
	1 361,7

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	144,7
	144,7
	146,6
	144,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	144,7
	144,7
	146,6
	144,7

	Внебюджетные средства

	Мероприятие 1.2. «Реализация мер в области государственной молодёжной политики в рамках подпрограммы «Молодёжная политика» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»»
	Всего
	1551,6
	1543,0
	1435,8
	1506,4
	УКСМиНП Березовского ГО
МБУ «ОМЦ»

(труд. бригады)

	Городской бюджет
	1406,9
	1398,3
	1 289,2
	1 361,7

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	144,7
	144,7
	146,6
	144,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	144,7
	144,7
	146,6
	144,7

	Внебюджетные средства

	Мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) в рамках подпрограммы «Молодёжная политика» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»»
	Всего
	62,0
	0
	0
	0
	МБУ «ОМЦ»

	Городской бюджет
	62,0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	2. Подпрограмма «Физическая культура и спорт» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	21470,0
	24 080,2
	20 397,8
	21 743,1
	УКСМиНП Березовского ГО
МБУ «КДЮСШ» имени А. Бессмертных

МАУ «СОЦ «Атлант»

	Городской бюджет
	20470,0
	24 080,2
	20 397,8
	21 243,1

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства
	1 000,0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1. Оплата грантов, премий, стипендий и других выплат в рамках подпрограммы  «Физическая культура и спорт» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	202,8
	261,6
	261,6
	202,8
	УКСМиНП Березовского ГО

 (261,6-стипендия спортсменам

	Городской бюджет
	202,8
	261,6
	261,6
	202,8

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	Мероприятие 2.2. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) дополнительного образования детей в рамках подпрограммы  «Физическая культура и спорт» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	13841,16
	18906,9
	16 472
	18 733,8
	МБУ «КДЮСШ» имени А. Бессмертных

	Городской бюджет
	12841,16
	18906,9
	16 472
	18 233,8

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства
	1000
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.3. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)  физической культуры и спорта в рамках подпрограммы  «Физическая культура и спорт» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	3 346,3
	3216,4
	2 727,3
	2 906,5
	МАУ СОЦ «Атлант»

	Городской бюджет
	3 346,3
	3216,4
	2 727,3
	2 906,5

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	Мероприятие 2.4. «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений (организаций) в рамках подпрограммы  «Физическая культура и спорт» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	361,5
	0
	0
	0
	МБУ «КДЮСШ» имени А. Бессмертных

	Городской бюджет
	361,5
	0
	0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	Мероприятие 2.5. «Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений (организаций) и в рамках подпрограммы  «Физическая культура и спорт» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	1 974,16
	0
	0
	0
	МБУ «КДЮСШ» имени А. Бессмертных

	Городской бюджет
	1 974,16
	0
	0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	Мероприятие 2.6. «Развитие физической культуры и спорта в рамках подпрограммы  «Физическая культура и спорт» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	744,1
	508,4
	436,9
	400,0
	УКСМиНП Березовского ГО
МБУ «ОМЦ»

	Городской бюджет
	744,1
	508,4
	436,9
	400,0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	Мероприятие 2.7. «Возмещение части затрат, возникших при предоставлении услуг по развитию физической культуры и в рамках подпрограммы  «Физическая культура и спорт» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	1 000,0
	1 186,9
	500,0
	0
	Администрация Березовского городского округа

	Городской бюджет
	1 000,0
	1 186,9
	500,0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	3. Подпрограмма «Повышение эффективности управления» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	224,1
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	224,1
	0
	0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	Мероприятие 3.1. «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (отраслевых, функциональных органов) в рамках подпрограммы  «Физическая культура и спорт» муниципальной программы «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе»
	Всего
	224,1
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	224,1
	0
	0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства